РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА
ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
*****************************

от «21» июня 2022 года	                                 № 26

О внесении изменений в программу комплексного развития
систем коммунальной инфраструктуры Шумского
муниципального образования на 2015 - 2019 годы и
с перспективой до 2032 года.

В целях разработки комплекса мероприятий, направленных на повышение надежности, эффективности и экологичности работы объектов коммунальной инфраструктуры, расположенных на территории Шумского муниципального образования, руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 1 статьи 11 Федерального закона от 30.12.2004 г. N 210-ФЗ "Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса", Уставом Шумского муниципального образования, Дума Шумского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Шумского муниципального образования на 2015 – 2019 г.г. и с перспективой до 2032 года:
1.1 В паспорте программы строку 9 объемы и источники финансирования изложить в следующей редакции: Всего: 90 280 050, 59 руб. в том числе, Областной бюджет –87 261814, 70 руб., Местный бюджет –3 018 235,89 руб.

1.2. В подразделе 5.1. раздела 5 последний абзац изложить в следующей редакции: Стоимость работ по источнику теплоснабжения (котельной) и тепловым сетям сметной стоимостью оценена в 83 343 592 рублей в том числе: областной бюджет – 81 682314,70 руб, местный бюджет – 1 661 277,30 руб. (таблица 9).

1.3. Таблицу 9 подраздела 5.1 программы изложить в следующей редакции:

Табл. 9 Финансовые потребности в мероприятия по развитию системы теплоснабжения

	№ п/п
	Наименование работ
	Планируемые сроки реализации
	Объемы и источники финансирования, руб.

	1
	Капитальный ремонт котельного и котельно-вспомогательного оборудования в котельной
	2015 г.
	Всего: 900 000,00 руб., в том числе:
Средства областного бюджета – 837 000,00 руб.;
Средства местного бюджета – 63 000,00 руб.;

	2
	Капитальный ремонт инженерных сетей
	2020 г.
	Всего: 20 632,064,00 руб. в том числе: Средства областного бюджета – 20 230 000,00 руб.;
Средства местного бюджета – 402 064,00 руб.

	3
	Разработка технико-экономического обоснования и финансово-экономической модели для получения долгосрочного тарифного регулирования в службе по тарифам Иркутской области
	2020 г.
	Всего: 90 000,00 руб.
Из них: Средства местного бюджета-90 000,00 руб.

	4
	Разработка проектно-сметной документации на строительство котельной в блочно-модульном исполнении на твердом топливе мощностью 3,0 Гкал/час
	2021-2022 г.
	Всего: 3 540 000,00 руб. в том числе:
Средства областного бюджета- 3 505 000,00 руб.
Средства местного бюджета-35 000 руб.

	5
	Строительство котельной в блочно-модульном исполнении на твердом топливе мощностью 3,0 Гкал/час;
	2023-2024 г.
	Всего: 78 121, 53 руб. в том числе:
Средства областного бюджета -77 340 314,70 руб.
Средства местного бюджета – 781 215,30 руб

	6
	Установка приборов учета тепловой энергии
	2022 г.
	Всего: 289 998,00руб.
Из них: средства местного бюджета: 289 998,00 руб.

	ИТОГО:

	[bookmark: _GoBack]Всего: 83 343 592,00 руб. в том числе
Областной бюджет –81 682314, 70 руб.
Местный бюджет –1 661 277, 30 руб.

1.3 Последний абзац подраздела 5.2 изложить в следующей редакции:
Мероприятия на расчетный срок:
 - Благоустройство водонапорной башни
- Ремонт водонапорной башни
- строительство блочно-модульной насосной станции
- Установка приборов учета холодной воды в водонапорной башне

1.4 Таблицу 12 подраздела 5.2 изложить в следующей редакции:

Табл. 12 Финансовые потребности в мероприятия по развитию системы водоснабжения
	№ п/п
	Наименование работ
	Планируемые сроки реализации
	Объемы и источники финансирования, тыс. руб.

	1
	Благоустройство водонапорной башни
	2023 г.
	400 000

	2
	Ремонт водонапорной башни
	2024 г.
	300 000

	3
	Строительство блочно-модульной насосной станции
	2025-2026 г.
	500 000

	4
	Установка приборов учета холодной воды в водонапорной башне
	2025-2026 г.
	100 000

	ИТОГО

	1 300 000

1.5 Последний абзац раздела 5.5 изложить в следующей редакции:
Мероприятия на первую очередь:
- Ликвидация несанкционированных свалок;
- Разработка схемы санитарной очистки поселка;
- Создание мест (площадок) для накопления ТКО

1.6 Таблицу 16 раздела 5.5. изложить в следующей редакции:

Табл. 16 Финансовые потребности в реализацию мероприятий по захоронению и утилизации ТБО
	№ п/п
	Наименование работ
	Планируемые сроки реализации
	Объемы и источники финансирования, тыс. руб.

	1
	Ликвидация несанкционированных свалок
	2016-2019
	Средства местного бюджета – 500,00

	2
	Создание мест (площадок) для накопления ТКО
	2022 г.
	Сумма всего – 5 635 858,59
Из них: средства областного бюджета- 5 579 500,00
Средства местного бюджета –  56 358,59

	3
	Разработка схемы санитарной очистки территории поселка
	2024 г.
	Средства местного бюджета – 100,00

	ИТОГО

	Средства местного бюджета – 56 958,59
 Средства областного бюджета – 5 579 500, 00

1.7 таблицу 17 раздела 5.5 изложить в следующей редакции:

Табл. 17 Финансовые потребности для реализации Программы

	№ п/п
	Наименование
	Объемы и источники финансирования, руб.

	1
	Программа инвестиционных проектов в теплоснабжении
	Всего: 83 343 592,00 руб. в том числе
Областной бюджет –81 682314, 70 руб.
Местный бюджет –1 661 277, 30 руб.

	2
	Программа инвестиционных проектов в водоснабжении
	Местный бюджет - 1 300 000 руб.

	3
	Программа инвестиционных проектов в водоотведении
	---

	4
	Программа инвестиционных проектов в энергоснабжении
	---

	5
	Программа инвестиционных проектов по захоронению и утилизации ТБО
	Средства областного бюджета – 5 579 500, 00 руб.
Средства местного бюджета - 56 958,59 руб.

	ИТОГО
	Всего: 90 280 050.59 руб. в том числе
Областной бюджет – 87 261814,70 руб.
Местный бюджет –3 018 235,89 руб.

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Шумского городского поселения».

Председатель Думы
Шумского муниципального образования   _______________ Г.И. Дергачева

Глава Шумского
муниципального образования   ___________       Ю.А. Уточкин

3